[image: image1.jpg]

Совет Исилькульского городского поселения

Исилькульского муниципального района

Омской области

(восемнадцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

27.12.2024                                                                                                        № 88
г. Исилькуль

О внесении изменений в решение Совета Исилькульского городского поселения от 29 декабря 2021 года №124 «Об утверждении Положения  по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»
В  соответствии Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского городского поселения, Совет Исилькульского городского поселения Омской области           Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Совета Исилькульского городского поселения от 29 декабря 2021 года №124 «Об утверждении Положения  по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».
1.1. Пункт 8 приложения дополнить подпунктом 5 в следующей редакции: «5) профилактический визит».

1.2. Приложение дополнить пунктом 19.1 в следующей редакции:

«21.1. Администрация Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области осуществляет профилактический визит в отношении контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований в порядке, установленным статьей 52 № 248-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета городского поселения                                 И.В. Яковенко

Врип главы

городского поселения

                                                           И.М.Архипов